Rua Major Matheus, 7 - Vila dos Lavradores

Botucatu-SP

CEP 18.609-083

(14) 3811-1609

saudeambiental@botucatu.sp.gov.br

 www.botucatu.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Saúde

Botucatu, 08 de março de 2024.

Ilmo. Sr.

ANTONIO VAZ CARLOS DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Valdinei Moraes Campanucci da Silva, Coordenador de

Programas de Saúde, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao

Requerimento nº 783, aprovado na Sessão Ordinária de 18/12/2023, de autoria

do nobre Vereador ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA , através do qual

solicita: “nos termos da Lei Orgânica do município, diversas melhorias na Estrada

das Jabuticabeiras, no Parque dos Pinheiros, sendo uma delas a fiscalização e,

se necessário, aplicação de multas aos proprietários que deixam seus animais

soltos”, dizer o que segue:

 Informamos que o Canil Municipal irá fiscalizar a presença

e animais soltos no local e responsabilizar os proprietários.

 Sem mais para o momento, me coloco a inteira disposição

para quaisquer esclarecimentos e aproveito para renovar votos de estima e

consideração.

   Atenciosamente,

Valdinei Moraes Campanucci da Silva

Coordenador de Programas de Saúde

RI- 3970-5

mailto:saude@botucatu.sp.gov.br